A que puella præfata nocta auxilium, noctis cujus-
dam silentio, paratam mensam e regione positam
videt; atque ad eam recumbentium unus: Indi-
gna est quæ gustaverit. Porro habebat cognitam
vocem quam audivit, velut ea sibi prius locuto
sancto Patapio. Hac igitur voce facta, secundo
iterum vox facta est, quadam ex comedentibus
feminis emittente: Utique digna efficietur, quæ de
mensa hac gustaverit. Atque in hunc modum di-
centem audivit. A somno autem expergefata,
perspexit esse boni doctoris vocem quam primam
audisset, rogavitque ut iterum penitius ac loco
imo includeretur, ut non aliunde liceret quæ es-
sent ad usum accipere, autve ulli se conspicuam
præbere, nisi tantum ab ea quæ illic loci degeret
pariter inclusa: hac sibi merito a sermone, ceu
pœna ac cautione indicta.

Idcirco, dilecti, qui timent Deum, gratiam in-
venturi sunt; eritque in sanctis sors illorum, et
merces in Domino: in cujus oculis inveniuntur,
qui communicant eorum memoriis. Nam, celebri
hodie sancti memoria, illis fide excipientibus
tempusque peragendæ rei divinæ, mundo corde
expectantibus, nocte illa, post sacras vigilias, Do-
minicæ gloriæ magnalia vidit. Cum enim somno se
dedissent, ceu primum illud admirabileque perce-
pturæ donum, apparet per visum, cuidam Stœ-
chiæ nomine (99), puellamque honestate morum
gravem, vultu lene ridenti simili alloquens, per-
contabatur: Ubi hodie tua nobiscum pars in con-
spectu Domini? Porro attendens illa, etiam alium
quempiam vidit comitem, ambosque monachali
habitu ornatos; ut alter quidem præiret, secundi
obsequio tenens ac præferens accensam lampadem.
Interim autem, dum is, præfatum honestate gra-
vem gratiosamque puellam interrogaret; illa,
prudenter admodum virum reverita, a somno ex-
citur, confestimque e lecto surgens, omnia refert
quæ vidisset religiosæ femine quam Pater inter-
rogans affatus esset. Illa autem ut cognovit,
glorificavit Deum, ac magis fide promovit. Quid
vero, benigni auditores, id velit, ut sancti in
lumine veniant? Nimirum, « quia, inquit, lux ju-
stis perpetua ». » Divini muneris exsuperantia
largitasque existimanda, dilecti, ut ceu duces san-
cti digni appareant, ut apud illos, quod quidem
existimo, velut aquam, affatim ad bonorum æter-
norum conciliationem domi bona reponant ac afferant.

^a Prov. xiii, 9.

VARIÆ LECTIONES.

⁹⁹ leg. καιρόν. ¹⁰⁰ ἴσ. εἶδεν αὐτῇ. ¹⁰¹ ἴσ. πρώτου δὲ θείου δώρου. ¹⁰² ἴσ. ἐχούση

COMBESII NOTÆ.

(99) *Cuidam Stœchiæ nomine.* Τῷ Στοχείῳ ἐχούση
τὸ ὄνομα. Accipio ut nomen proprium, cui illa, de
puella penitente inclusa facta sit revelatio. Mo-
lestia isthæc generum confusio, aliaque sive aucto-
ris, sive antiquarii, aut menda, aut dialecti iuso-
lentes. Mala est marginalis conjectura, εἶδεν αὐτῇ.
Fuerit εἶδον αὐτά, una nimirum illa memorata